De cognit. angel.

gnoscat futura in verbo nisi quatenus in suo verbo vult ei reuelare futura, vnde sciunt angeli futura deo reue lante ut diximus circa principium solutionis.

Ad primū dicendū: q̄ intelligēta fīm actorē de causis parificat eternitati. in q̄ bus verbis actor ille vult dare dīam int̄ intelligētiā & siāz & potissime loquēdo de aia nobili cuiusmodi est aia celli. nāz p̄a operatio aie est mouere. Iḡt mouere fīm illū actorē copetit aie p̄prie. intelligere aut̄ fīm eū dē cōpetit aie ex eo & participat intelligētiā. aia lḡt fīm illū actorē nō parificat eternitati. i.euo. Nam de eternitate creata loquit̄ cū dicit̄ deū eē supra eternitātē. parificari itaq̄ eternitati fīm ipsuz est q̄n taz fīm s̄bam q̄ fīm opationē mēsurat eternitate sive euo. & q̄ s̄ba aie mēsurat eternitate. i.euo. opatio autem eī que est mouere nō mēsurat euo s̄z tpe. id dī aianō pa rificari eternitati. sed uoluit ille actor & tā s̄ba intelligētiā q̄ eius opatio que est intelligere mēsurat euo s̄ue eternitate: sō dixit intelligētiā p̄fificari eternitati. & si uolum̄ hoc reducere ad bonū intellectū. dīcimus q̄ aia nō parificat eternitati q̄ per se est & opatio aie que est moueri sit successiuā. id per se est & opatio aie que mēsuret tpe. s̄z q̄ in ipso intelligere sit successio. hoc est per accīs. ut si intellect̄ angelicus h̄z successiōne in suo intelligere hoc est per accīs. utputa rōne di ueritatis sp̄ez ut q̄ nō intelligit oia per vñā sp̄em & q̄ nō p̄t se quertere p̄fecte sup̄ oēs sp̄es oino op̄z & intelligat successiuē. Rūlus q̄r in intelligēdo per vñāz & eandē sp̄em sit successio. hoc est per accīs ut rōne mutationis reruz. ipse ergo motus per se est & sit successiuus. quia si non esset successiuus non esset mot̄. sed & ipsum intelligere sit successiuum hoc est per accīdēs. q̄r ergo ipsa opatio aie per se mēsurat tpe dicitur aia nō p̄fificari eternitati. s̄z q̄ nō ē p̄ se & intelligere mēsuret tpe uel & intelligere sit successio. id dicit̄ potest & intelligētiā p̄fificet eternitati. tñ ca que sunt per accīs ut dīxim̄ uera sūt. Iz hoc per accīs sit & intelligere sit successio. uerū est tñq̄ intelligētiā p̄ficiā agēt̄ est aliq̄s modus successiōis q̄ nō intelligit oia s̄ll. nec cōphēdit totū cursū tpiō s̄l. nec intelligit futura ut p̄ficiat̄ ut est per hita declaratū. **C** Ad 2^m dōm: q̄ l̄ in v̄bo n̄shl sit futurū s̄z oia relucēt s̄bi p̄ntialit̄. atñ q̄ agēls v̄idēdo uerbū nō cōprehēdit̄ tpm v̄idēdo verbū nō v̄idet s̄bi oia futura. s̄z solū v̄idet s̄bi oia futura. s̄z s̄lū v̄idet ea que dē vult s̄bi revelare. **C** Ad 3^m dōz q̄ si agēlus p̄fecte cognoscet̄ s̄bm cognoscet̄ & p̄dicat̄. & si p̄fecte cognoscet̄ rē futurā cognoscet̄ & t̄ps in quo h̄z eē illa res futura. s̄z q̄ nō cognoscit̄ rez illā futurā. ideo nō cognoscit̄ determinatiū t̄ps in quo h̄ebit eē h̄l̄ rez nec eē scit certitudināl̄ si alq̄ h̄ebit eē q̄ forte nunq̄ erit. nō ergo ex tpe cognoscit̄ rē futura nec tempus impedit cognitionē rei future: immo hic impedit q̄ h̄l̄ rez futura non actu existit sub vna nā. ordo enim cognitionis angelice est & cognoscet̄ t̄ps nāz & cognoscēdo nāz cognoscet̄ & supposita in q̄b̄ existit illa nā. & cognoscēdo supposita existētia sub talī nā cognoscit̄ & t̄ps in quo h̄l̄ supposita habēt eē sub talī nā. & ide est & licet supposita p̄terentes nō actu existit sub vna nā. atñ q̄ agēlus determinat̄ cognitionē p̄teritor̄ cognoscēdo & t̄ps in quo fuerūt illa supposita in sua nā. Si ḡ sic certitudināl̄ cognoscet̄ futura cognoscēdo supposita futura cognoscet̄ & t̄ps in quo h̄ebit eē h̄l̄ supposita ignorat̄ia ḡp̄h nō impedit cognitionē futuroz. s̄z ecōuerso lgrātia futuroz spedit cognitionē t̄ps. ut q̄re nō cognoscit̄ res futuras. id nō cognoscit̄ t̄ps in quo h̄ebit eē